投入金额

截至期末募集

资金投资进度

1 物流仓储基地收购项目 250,444.69 86,395.62 40,000.00 46.30%

2
冷链物流专用车辆和设

备购置项目
259,650.00 79,483.97 79,310.50 99.78%

3 信息化平台建设项目 20,000.00 6,911.65 2,489.71 36.02%

合计 530,094.69 172,791.24 121,800.21 70.49%

注：计算尾差系四舍五入导致。

二、本次调整募集资金投资项目的具体情况

（一）本次调整募集资金投资项目的情况

为提高募集资金使用效率，加强对募集资金使用项目的管理，结合公司发展需

要以及募集资金投资项目实施的内外部情况，从审慎投资和合理利用资金的角度出

发，公司拟对原募投项目中的“冷链物流专用车辆和设备购置项目”和“信息化平台

建设项目”的投资总额进行调整。

1、“冷链物流专用车辆和设备购置项目”调整情况

“冷链物流专用车辆和设备购置项目”原计划投资总额为 259,650.00万元，其中

BH1型隔热保温车拟购置 900辆，购置支出 72,450.00万元，冷藏箱及发电箱专用

平车购置支出 115,200.00 万元，配套冷藏箱购置支出 51,200.00 万元，配套发电箱

购置支出 20,800.00万元。调整后投资总额为 85,999.00万元，其中 BH1型隔热保温

车仍按原计划购置 900辆，购置支出 70,000.00万元，配套冷藏箱购置支出 15,999.00

万元。募投项目中原计划投资的冷藏箱及发电箱专用平车、配套发电箱项目以及配

套冷藏箱项目的剩余部分，后续将由公司根据内外部市场变化情况，以及冷链装备

本身的更新升级情况，持续通过自有资金或自筹资金进行。公司将持续加大对于冷

链运输的基础设备采购，提高公司冷链运输业务的整体服务能力。

2、“信息化平台建设项目”调整情况

“信息化平台建设项目”原计划投资总额为 20,000.00 万元，其中硬件设备

8,800.00万元，软件购置 11,200.00万元。调整后投资总额为 8,296.98万元，其中硬

3

件设备 4,089.70万元，软件购置 4,207.28万元。募投项目中原计划进行的硬件及软

件投资，后续将由公司根据自身需要情况，以及信息技术的发展情况，持续通过自

有资金或自筹资金进行。公司将持续加大信息化相关投入，更好地为公司业务发展

提供技术支撑，从而提高整体竞争力。

上述募投项目的整体变动情况具体如下：

单位：万元

序

号
项目名称

调整前项目投

资总额
本次调整金额

调整后项目投

资总额

拟投入募集资

金金额

1 物流仓储基地收购项目 250,444.69 0.00 250,444.69 86,395.62

2
冷链物流专用车辆和设

备购置项目
259,650.00 -173,651.00 85,999.00 79,483.97

3 信息化平台建设项目 20,000.00 -11,703.02 8,296.98 6,911.65

合计 530,094.69 -185,354.02 344,740.67 172,791.24

（二）本次调整后的募集资金投资项目使用计划

按调整后的募集资金投资项目情况，截至2023年12月31日，公司募集资金使

用进度如下：

单位：万元

序

号
项目名称 项目投资总额

拟投入募集资

金金额

截至期末累计

投入金额

截至期末募集

资金投资进度

1 物流仓储基地收购项目 250,444.69 86,395.62 40,000.00 46.30%

2
冷链物流专用车辆和设

备购置项目
85,999.00 79,483.97 79,310.50 99.78%

3 信息化平台建设项目 8,296.98 6,911.65 2,489.71 36.02%

合计 344,740.67 172,791.24 121,800.21 70.49%

募投项目中物流仓储基地收购项目将继续根据相关收购协议的约定，按照项

目进度情况支付收购价款。冷链物流专用车辆和设备购置项目和信息化平台建设

项目预计将于2024年内全部实施完毕。

三、本次调整募集资金投资项目的备案、环评情况

本次调整的募集资金投资项目中“冷链物流专用车辆和设备采购项目”不涉及

备案、环评事项；公司将在股东大会通过本次募集资金投资项目变更后及时完成“信

息化平台建设项目”的备案变更手续，相关项目亦不涉及环评事项。

4

四、本次调整募集资金投资项目的影响及可能存在的风险

第一，本次调整募集资金投资项目是公司基于长远发展规划和市场发展前景，

经充分研究论证后审慎提出的，有较高的可行性，符合公司现实情况及未来发展需

要，有利于为公司和股东创造更大效益；

第二，本次调整募集资金投资项目，是基于公司现有业务及市场验证情况进行

的优化，未改变募集资金的投资方向，不会对募投项目的实施产生实质性的影响，

符合公司经营需要，不存在损害股东利益的情形；

第三，本次调整后募集资金投资项目所面临的风险与公司在《首次公开发行 A

股股票并上市招股说明书》中所提示的募集资金投向风险相同；

第四，公司将严格遵守有关募集资金使用的相关规定，加强募集资金使用的内

部与外部监督，确保募集资金使用合法、有效。

五、本次变更募集资金投资项目的内部程序情况